
Contacto

Teléfono 954842470
Fax 954842634
Correo Electrónico sea24contratacion@mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de Morón - Carretera de Sevilla-Morón s/n
(41530) Morón de la Frontera España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/EA24/00001352E 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-08-2024 a
las 12:16 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico Administrativa 24 de la Base Aérea de Morón
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de cuatro juegos de plataformas de mantenimiento para la flota HE-26
del Ala 78 GRUPO DE MATERIAL

Adquisición de cuatro juegos de plataformas de mantenimiento para la flota HE-26 del Ala 78 GRUPO DEDescripción 
MATERIAL
Valor estimado del contrato 139.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 139.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.000 EUR.

Clasificación CPV
34514700 - Plataforma móvil.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: Hasta el 30/11/2024

Lugar de ejecución
Base Aérea de Armilla y Escuela Militar de Helicópteros
Subentidad Nacional Granada
Código de Subentidad Territorial ES614

Dirección Postal

Crta de Motril S/N
(18014) GRANADA España

Mejor oferta calidad-precio

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mbbxArEpYhc%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 130.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

GUILLERMO GARCIA MUÑOZ, S.L.
NIF B23046840
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Ctra. de Madrid, K.M. 332
(23009) Jaén España

Contacto

Teléfono +953 297900
Correo Electrónico correo@ggm.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 111.538,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 111.538,46 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/EA24/00001352E
Fecha de Formalización 23/08/2024

Contrato

CONTRATO 1352.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67938e26-9523-442d-a857-632adfd0910a

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 24/08/2024

Condiciones de Subcontratación

Porcentaje de Subcontratación 90%

Motivación

Motivación Mejor oferta calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/08/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d5631a2f-badd-48d6-8011-ac95ba711882
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67938e26-9523-442d-a857-632adfd0910a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=67938e26-9523-442d-a857-632adfd0910a


Lugar

Sala de Juntas de la Base Aérea de Armilla

Dirección Postal

Crta de Motril S/N
(18100) Armilla España

Apertura Sobre Unico

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas
Sobre que contenga la documentación administrativa y
propuesta económica según pcap.

Lugar

Sala de Juntas de la B.A. de Armilla

Dirección Postal

Crta. Motril s/n
(18100) Armilla España

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 10:00 horas

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio



: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k39n8N%2FGfzx70 UvEyYJSGw%3D%3D

ID 0000014034482 |  2024-000908447 | Fri, 23 Aug 2024 12:16:13:268 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
133674240155530024339356310908221606702 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k39n8N%2FGfzx70UvEyYJSGw%3D%3D

